МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]31.08.2022										    	№ 296

О  создании рабочей группы по организации работы по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты
 в 2022-2023 учебном году

Во исполнение плана работы по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году, в целях  координации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным  за организацию работы по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году  Опонасенко М.В., заместителя директора.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по развитию функциональной грамотности  обучающихся в 2022-2023 учебном году:
- Опонасенко М.В., заместитель директора;
- Котельмах М.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
- Курылева Э.Р., учитель математики, руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;
- Булавкина Л.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных классов;
- Монтримене Т.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО классных руководителей;
- Гущина Э.В., учитель истории и обществознания;
- Бочкова Н.И., учитель истории и обществознания;
- Юткина Е.В., учитель английского языка;
- Виноградова Ж.С., учитель биологии.
3. Рабочей группе:
3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.
3.2.  Организовать работу по реализации Плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.
3.3. Организовать участие педагогов в системе мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, организованных учреждением  дополнительного профессионального образования «Коми республиканский институт развития образования» (далее – ГОУ ДПО «КРИРО»).
  4. Контроль за выполнением приказа возложить на Опонасенко М.В., заместителя директора.

И.о. директора		                                                                 Е.П. Сидельник

Ознакомлены:
Опонасенко М.В.
Котельмах М.В.
Курылева Э.Р.
Булавкина Л.А.
Монтримене Т.В.
Гущина Э.В.
Бочкова Н.И.
Юткина Е.В.
Виноградова Ж.С.